
Zapsaná v OR pod sp. zn. Pr 737 Pracovíště: Tel.: +420 377 172 413 

vedenou u Krajského soudu v Plzni Koterovská 162 E-mail: stepan.matl@suspk.eu 

IČO: 72053119 326 00 Plzeň 
 DIČ: CZ72053119 

   

  

 
 

 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 – odpověď na dotaz 

ZADAVATEL:  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

Sídlem:   Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Jednající:  Bc. Pavel Panuška, generální ředitel 

IČO:    72053119 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

Traktorové nosiče nářadí pro SÚSPK (2016) – 2. vyhlášení  

Zadavatel obdržel dne 30.11.2016 dotaz k zadávací dokumentaci výše uvedené zakázky, 

týkající se požadavku zadavatele dle čl. 19.1. ZD, resp.  v následujícím znění: 

„coby potenciální účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Traktorové nosiče 
nářadí pro SÚSPK (2016) – 2. vyhlášení“ si tímto dovolujeme postupem dle kapitoly 20 
zadávací dokumentace a § 98 odst. 3 ZZVZ požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v dále 
uvedeném smyslu. 
 
Zadavatel prostřednictvím odst. 19.1 zadávací dokumentace této veřejné zakázky požaduje, 
aby účastník zadávacího řízení byl buď výrobcem nabídnutých traktorů, nebo autorizovaným 
prodejcem výrobce nabídnutých traktorů. Účastník zadávacího řízení má tuto skutečnost 
prokázat potvrzením ve formě čestného prohlášení výrobce, případně jiným dokladem 
potvrzeným výrobcem, z nějž je tato skutečnost jednoznačně zřejmá, či odkazem na webové 
stránky výrobce, na nichž bude účastník zadávacího řízení jako autorizovaný prodejce 
uveden. 
 
Za jednoho účastníka zadávacího řízení přitom považujeme primárního dodavatele i jeho 
subdodavatele (stejně jako například dva dodavatele podávající společnou nabídku), neboť 
vůči zadavatele vystupují jednotně coby entita s jednotnou odpovědností za realizaci 
předmětu plnění. 
 
Současně platí, že zadavatel (ve smyslu kapitoly 18 zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky) nijak neomezil činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění pomocí poddodavatele ve 
smyslu § 105 ZZVZ (tedy ani co do dokladu o autorizaci dodavatele dle odst. 19.1 zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky). 

naše zn.: 10013/16/SÚSPK-P 

vyřizuje: Mgr. Štěpán Mátl 

tel.: 377 172 413 

e-mail: stepan.matl@suspk.eu 
datum: 1.12.2016 

 
 

bude zveřejněno na profilu zadavatele 
 
 

 
 
 



Zapsaná v OR pod sp. zn. Pr 737 Pracovíště: Tel.: +420 377 172 413 

vedenou u Krajského soudu v Plzni Koterovská 162 E-mail: stepan.matl@suspk.eu 

IČO: 72053119 326 00 Plzeň 
 DIČ: CZ72053119 

   

Dovolujeme si tedy zadavatele požádat o potvrzení našeho předpokladu, že požadavek na 
doklad o autorizaci dodavatele dle odst. 19.1 zadávací dokumentace této veřejné zakázky je 
možné splnit i prostřednictvím poddavatele ve smyslu § 105 ZZVZ, neboť tento dle našeho 
názoru tvoří spolu s primárním dodavatelem jednotnou entitu (účastníka) a současně 
zadavatel nijak neomezil činnosti, u nichž se nepřipouští jejich plnění pomocí poddodavatele.“ 

 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje následující vysvětlení. 

Zadavatel má za to, že uchazečův předpoklad je mylný.  

Faktický vztah zadavatele s jeho případnými poddodavateli nezakládá v rámci zadávacího 

řízení „jedinou entitu“ s jednotnou odpovědností za realizaci předmětu plnění“. Do vztahu se 

zadavatelem vstupuje výhradně dodavatel, který podává nabídku a je smluvní stranou 

smluvního vztahu na plnění veřejné zakázky. Případný poddodavatel tohoto dodavatele 

v žádném smluvním vztahu se zadavatelem není a není tak ani vůči němu odpovědný za 

plnění či neplnění veřejné zakázky. 

Požadavek zadavatele uvedený v čl. 19.1. zadávací dokumentace není kvalifikačním 

požadavkem a nelze ho prokazovat prostřednictvím poddodavatele ve smyslu § 83 ZZVZ ani 

ve smyslu § 105 ZZVZ (dotaz ve smyslu možného plnění dle § 105 ZZVZ není dle názoru 

zadavatele na místě). 

 

     Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
Bc. Pavel Panuška  
  generální ředitel 

        podepsáno elektronicky 


		2016-12-01T09:18:06+0000
	Not specified




